董事会授权人士）在上述综合授信额度及担保额度内全权办理相关手续，包括但

不限于选定银行、与银行签订授信有关的合同协议、签署担保合同等相关法律文

件，具体实施事宜无须另行提交公司董事会或股东大会审议。

请各位股东审议。

浙江华海药业股份有限公司

董 事 会

二零二五年五月二十三日

浙江华海药业股份有限公司 股东大会会议议案

16

议案九 审议《关于注销部分回购股份并减少注册资本的议案》

各位股东及列席代表：

为维护公司价值和股东权益、优化资本结构，公司拟对回购专用证券账户

中的 10,656,753 股股份予以注销，具体情况如下：

一、回购方案概述及实施情况

公司分别于 2021 年 4 月 23 日、2021 年 5 月 18 日召开第七届董事会第二次

会议、2020 年年度股东大会，审议通过《关于以集中竞价交易方式回购公司股

份方案的议案》；2021 年 6 月 3 日，公司披露了《浙江华海药业股份有限公司关

于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书》（临 2021-049 号）。本次回购股

份方案的主要内容如下：

公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份用于实施员工持股计

划或股权激励，回购金额不低于人民币 10,000 万元（含）且不超过人民币 20,000

万元（含），回购价格不超过 24.80 元/股（含）（公司原定回购价格上限为 25 元/

股，因公司实施 2020 年年度利润分配方案即每股派发现金红利 0.2 元（含税），

因此根据相关法律法规的规定，公司对回购价格上限进行调整，由 25 元/股调整

为 24.80 元/股），回购期限为自公司 2020 年年度股东大会审议通过回购股份方案

之日起 12 个月内。

公司按照相关法规要求在规定的回购期限内完成了股份回购，共回购股份

10,656,753 股，回购总金额 200,011,616.55 元（不含印花税、交易佣金等相关费

用）。

二、本次拟注销回购股份情况说明

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

7 号——回购股份》等有关法律法规及《公司章程》《公司关于以集中竞价交易

方式回购股份方案的公告》等的有关规定，为更好地维护公司价值和股东权益、

优化公司资本结构，公司拟对回购专用证券账户中未使用的 10,656,753 股股份予

以注销，并相应减少公司注册资本。

浙江华海药业股份有限公司 股东大会会议议案

17

三、本次注销回购股份后公司股本结构变动情况

本次回购股份注销完成后，公司股份总数将由 1,507,907,834 股变更为

1,497,251,081 股。公司股本结构变动如下：

股份类别
本次注销前 本次注销后

股份数（股） 比例（%） 股份数（股） 比例（%）

1、有限售股份 41,152,263 2.73 41,152,263 2.75

2、无限售股份 1,466,755,571 97.27 1,456,098,818 97.25

其中：回购专用证券账户 17,680,353 1.17 7,023,600 0.47

3、股份总数 1,507,907,834 100 1,497,251,081 100

注：本次注销前的股本结构为截至 2025 年 4 月 20 日的数据。

以上股本结构变动的最终情况以本次回购专用证券账户股份注销完成后中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的股本结构表为准。

四、本次注销股份对公司的影响

本次注销部分回购股份事项不会对公司的财务状况产生重大影响，不存在

损害公司利益及股东特别是中小股东利益的情形。本次部分回购股份注销后，

公司股权分布仍具备上市条件，不会影响公司的上市地位。

请各位股东审议。

浙江华海药业股份有限公司

董 事 会

二零二五年五月二十三日

浙江华海药业股份有限公司 股东大会会议议案

18

议案十 审议《关于变更公司注册地址的议案》

各位股东及列席代表：

为进一步细化、优化公司经营场所信息，公司拟将注册地址由“浙江省临

海市汛桥”变更为“浙江省台州市临海市汛桥镇汛大路 88 号”，注册地址的实

际位置未发生变更。

因公司注册地址变更，需对《公司章程》中涉及的相关条款同步进行修订，

具体修订内容将统一在本次会议的章程修订议案中审议。

本次公司注册地址变更及《公司章程》修订事项拟提请股东大会授权董事

会或董事会转授权人士办理相应的工商变更登记手续等相关事宜。具体变更内

容最终以市场监督管理部门核准、登记为准。

请各位股东审议。

浙江华海药业股份有限公司

董 事 会

二零二五年五月二十三日